
医療関係者 各位 

2026年 1月 

クリニジェン株式会社 

 

抗けいれん剤「ブコラム®口腔用液 2.5mg・5mg・7.5mg・10mg」 

限定出荷のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「ブコラム®口腔用液 2.5mg・5mg・7.5mg・10mg」の供給状況につきまして、現時点での状況をご案内

申し上げます。2026 年 1 月中に、ブコラム各用量につきまして、卸様への出荷を順次再開する予定でございま

す。一方で、受注過多による供給不足回避のため、誠に恐れ入りますが、当面の間、限定出荷とさせていただき

ます。通常出荷への移行時期につきましては、供給状況を慎重に見極めたうえで、改めてご案内申し上げます。 

このたびは、供給に関する不確実な状況が続き、医療関係者の皆様ならびに患者様に多大なるご不便とご迷惑

をお掛けしておりますことを、重ねて深くお詫び申し上げます。 

謹白 

 

記 

1. 対象製品：限定出荷 

製品名 包装 統一商品コード 
出荷量※1 

対応状況 

ブコラム®口腔用液 2.5mg 0.5mL×4 シリンジ 909121110 

B：出荷量減少  

②：限定出荷 

（自社の事情） 

ブコラム®口腔用液 5mg 1.0mL×4 シリンジ 909121219 

B：出荷量減少 

②：限定出荷 

      （自社の事情） 

ブコラム®口腔用液 7.5mg※2 1.5mL×4 シリンジ 909121318 

B：出荷量減少 

②：限定出荷 

（自社の事情） 

ブコラム®口腔用液 10mg 2.0mL×4 シリンジ 909121417 

B：出荷量減少 

②：限定出荷 

     （自社の事情） 

 
（※1）「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について（令和 7年 5月 13日付通知）に基づき記載しております。 
 

(※2) ブコラム®口腔用液 7.5mg に関しましては 2026年 1月 20日より限定出荷となります。なお、弊社工場から各卸様への出荷予定日は 
2026年 1 月 20 日であり、医療機関様におかれましては卸様に到着次第、順次納品となります。 

 

 

2. 代替候補製品 

同一成分の別剤形や同効成分の医薬品等をご使用になる場合は、各製品の製造販売会社に供給の可否 

および最新の添付文書をご確認の上、医師の判断のもとご処方ください。 
 

 

3. お問い合わせ先 

クリニジェン株式会社 カスタマーセンター 

〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 1-5-5 TEL 0120-192-109（フリーダイヤル） 

受付時間 9時～17時 30分（土・日・祝日・当社休日を除く）                  

以上 

BUC260114 


